

▼ اخبار

دولت روحانی بدشانسی آورد!

«مجید انصاری» معاون روحانی در دولت یازدهم و سرلیست شکست خورده اصلاح طلبان در انتخابات اخیر مجلس، در مصاحبه با روزنامه ایران در پاسخ به این سؤال که «اگر بگوییم اصلاح طلبان در انتخابات مجلس یازدهم شکست خوردند شما دلایل این اتفاق را چه می‌دانید؟» گفت: «باوجود همه این مسائل، در دوره یازدهم مجلس عوامل دیگری هم مؤثر بود. از جمله این عوامل، ارزیابی‌ای بود که مردم از موفقیت دولت داشتند. البته نمی‌توان گفت که همه ماجرا به همین یک علت ختم می‌شود. از سوی دیگر دولت آقای روحانی بخصوص در دوره دوم با فشارهای زیاد خارجی و داخلی همراه بود. از یکسو تحریم‌ها و از سوی دیگر اتفاقاتی همچون سیل و زلزله و... در عملکرد آن تأثیر گذاشته و چه بسا مانع از آن شده که دولت بتواند برنامه‌های خود را کامل اجرایی کند. اخیراً هم که موضوع کرونا و هزینه‌های مترتب بر مدیریت و مهار آن مزید بر علت شده است». این فعال اصلاح طلب، کارنامه ضعیف دولت را یکی از دلایل شکست اصلاح طلبان در مجلس نامیده است؛ اما بلافاصله به توجیه عملکرد دولت پرداخته و سیل و زلزله و ترامپ و کرونا را مانع اجرایی نشدن برنامه‌های دولت دانسته است! علی ربیعی، سخنگوی دولت نیز حمله به تحریم‌ها را مزیت دولت روحانی نامیده است. این در حالی است که همین چند ماه پیش «عباس عراقچی» معاون ظریف صراحتاً اذعان کرد که یکی از نتایج برجام، افزایش تحریم‌ها بوده است. پیش‌ازین، روزنامه اصلاح طلب آرمان با انتقاد از توجیه تأمل برانگیز برخی دولتمردان و فعالین اصلاح طلب در بی‌تقصیر جلوه دادن دولت نوشته بود: «هی گویند رئیس‌جمهور روحانی بدشانس است. ترامپ، سیل، زلزله و ملخ همه از نشانه‌های بدشانسی حسن روحانی است! اما آیا واقعا می‌شود سرنوشت یک کشور را به شانس گره زد؟»

پشت پرده اغتشاشات لبنان

شرایط اقتصادی نامناسب لبنان تحت تأثیر اقدامات آمریکا است که به کم شدن شدید ارزش پول این کشور و بالطبع نارضایتی بیشتر مردم این کشور منجر شده است؛ در این میان بخشی از معترضان با هدایت آمریکا، عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی شعار خلع سلاح حزب‌الله را هم به‌عنوان خواست خود دنبال می‌کنند. از سوی دیگر تلاش می‌شود تا با اجرای قانون قیصر نیز فشار بیشتری به دولت بشار اسد وارد شود تا از این طریق واکنشگتن خواسته‌هایی را محقق کند که بدون شک بخشی از آن با تحولات مربوط به رژیم صهیونیستی مرتبط است. در این خصوص نکته مهم این است که دولت آمریکا می‌داند با اجرای قانون قیصر و یا دامن زدن به اعتراضات لبنان، نه نظام سوریه از بین می‌رود و نه حزب‌الله نابود می‌شود؛ زیرا به‌خوبی می‌داند که این دو از ابزار و توان لازم برای عبور از موانع برخوردار هستند؛ اما هدف اصلی سرگرم کردن دو طرف به مسائل داخلی است تا زمینه برای تحقق اهداف صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی فراهم شود. در واقع تاریخ ثابت کرده است هرگاه کشورهای عربی درگیر مسائل داخلی خود بوده‌اند، رژیم صهیونیستی گامی در جهت نهادینه کردن موجودیت خود برداشته است.

نصرت الهی در ماجرای رهگیری «پهپاد آمریکایی»

سردار تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در سالگرد سقوط پهپاد متجاوز آمریکایی گفته است؛ پهپاد آمریکایی که زده شد، ۷ شناور سپاه راهی شدند و با تعیین دقیق نقطه سقوط، بالاخره به قطعاتی از لاشه‌های پهپاد آمریکایی دست می‌یابند اما فرمانده شناورها به ناگاه متوجه نبود یکی از شناورها می‌شود. در عمق ۸۱ متری دریای طوفانی آن روز که حتی شناورها یکدیگر را نیز نمی‌دیدند، یکی از شناورهای سپاه با دو پاسدار مفقود می‌شوند اما نصرت الهی که همواره با فرزندان ملت ایران است سبب شد تا این دو رزمنده از ساعت ۸ صبح تا ۵ عصر شناکنان خودشان را به سواحل سیریک برسانند. قطعات و لاشه‌های به‌جامانده از پهپاد متجاوز آمریکایی به سرعت جمع‌آوری شد و تا پیش از خبر شبانگاهی به تهران رسید و در خبر سیما نیز به جهانیان نشان داده شد. صبح روز بعد، رزمندگان با روش خاصی با استفاده از تکنیک صید ترال، ضمن بالا کشیدن شناور غرق‌شده به طرز معجزه‌آسایی، تمام سلاح‌ها و تجهیزات این شناور را که در طوفان غرق شده بود، در درون آن سالم یافتند و این شناور با اندک تعمیراتی بار دیگر عملیاتی شد.

▼ اخبار کوتاه

◀ **بهره‌گیری رسانه‌های معاند از سخنان مسئولین / اعلام آمارهای** مسئولین از اوضاع کشور باعث بهره‌گیری رسانه‌های معاند برای ایجاد چهره‌ای مخدوش از جمهوری اسلامی می‌شود. اعلام رئیس سازمان پزشکی قانونی ایران مبنی بر ثبت بیش از ۸۵ هزار مورد همسر آزاری در سال ۹۸، در رسانه‌های معاند برجسته شده است. وی همچنین ضمن بیان رشد آمارهای مربوط به مرگ‌ومیر ناشی از مصرف الکل تقلبی و خودکشی، از افزایش ۵/۱۲ درصدی کودکان آزاری در ایران سخن گفته است.

◀ **با چه مبنایی «وضعیت سفید» اعلام می‌کنید؟! / بیش از ۳۰۰** نفر از پزشکان و اعضای کادر درمان استان هرمزگان در نامه‌ای سرگشاده به استاندار، اعلام وضعیت سفید برای هرمزگان توسط رئیس‌جمهور را سرآغازی بر روزگار سیاه این استان عنوان کرده و نسبت به عدم اجرای قرنطینه استانی و افزایش تلفات جانی در هرمزگان انتقاد کردند.

◀ **نیاز حیاتی امروز کشور خروج از NPT است / حسین** شریعتمداری در کیهان نوشت: «نیاز کنونی و حیاتی امروز کشور خروج از NPT است. اقدامی که اگرچه خیلی دیر شده، ولی از آنجاکه برجام فاجعه و خسارت محض است، جلوی این ضرر بزرگ از هر جا که گرفته شود به نفع کشور است.» او همچنین نوشت: «بازی «برد - برد» این است نه آنچه دولت محترم شعارش را می‌داد و خروج ما از NPT بازی دو سر برد آمریکا و اروپا را به دو سر باخت تبدیل خواهد کرد.»

◀ **همچون سردار سلیمانی در کنار فلسطین می‌مانیم / فرمانده** نیروی قدس سپاه با صدور پیامی به مراسم بزرگداشت دبیرکل سابق جنبش جهاد اسلامی فلسطین، نوشت: «اطمینان می‌دهیم که همچون سردار بزرگوار شهید سلیمانی در کنار شما (مقاومت فلسطین) و همه نیروهای مجاهد باقی‌مانده و همواره در مسیر تقویت محور مقاومت گام برداریم.»

◀ **آخرین جزئیات پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی / رئیس** سازمان قضایی نیروهای مسلح اعلام کرد: «در پرونده هواپیمای اوکراینی ۶ نفر بازداشت شدند که سه نفرشان با قید وثیقه آزاد شده و سه نفر در بازداشت هستند. اگر به نتیجه‌ای مبنی بر مقصر بودن افراد دیگر برسیم برای آن‌ها هم پیگرد قضایی صادر خواهد شد. از همان روزهای اول که حادثه هواپیمای اوکراینی رخ داد گروه‌های کارشناسی را تعیین کردیم و تقریباً پاسخ‌های کارشناسانه آن‌ها به دست ما رسیده و منتظر دریافت یکی دو نظر باقی‌مانده هستیم تا با جمع‌بندی مطالب جزئیات را به اطلاع مردم برسانیم.»

◀ **احکام بورس (سؤال ۲) / آیا به سرمایه‌ای که در بورس یا در** محل دیگر سرمایه‌گذاری شده است، در سررسید سال خمسی، خمس تعلق می‌گیرد و باید خمس آن پرداخت شود؟ پاسخ: مبلغ سرمایه‌گذاری شده اگر از درآمد کسب باشد، مشمول خمس است.